
MARTES 2 DE NOVIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 261 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

11
10

2-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

12 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
procede a declarar la exclusión de aspirantes en las pruebas selectivas para el
acceso a la condición de personal estatutario fijo por el turno libre en la catego-
ría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servi-
cio Madrileño de Salud, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Labores del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 29 de junio), convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición
de personal estatutario fijo por el turno libre en la categoría de Técnico Medio Sanitario en
Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito para
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas “No poseer la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la
Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo
de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatutario de los Servicios de
Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”. Este requisito, al igual que el resto
de los establecidos en la base segunda, deberá poseerse el día de la finalización del plazo
de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión.

En virtud de lo establecido en la mencionada base, por el Tribunal de las pruebas se-
lectivas de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, se inicia el pro-
cedimiento establecido en la base sexta de la convocatoria, quedando constatada la condi-
ción de personal estatutario fijo en dicha categoría de distintos aspirantes, en el Servicio de
Salud de Castilla-La Mancha (“Diario Oficial de Castilla-La Mancha” número 242, de 10
de diciembre de 2019 y número 164, de 18 de agosto de 2020) y en el Servicio Andaluz de
Salud (“Boletín Oficial de la Junta de Andalucía” número 183, de 23 de septiembre de 2019).

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación,
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en
los procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omi-
sión del trámite de audiencia al interesado carece de efecto invalidante cuando tal omisión
no produce indefensión real material.

En los casos que se indican en esta resolución ha quedado acreditada por los Servicios
de Salud referidos la toma de posesión de los aspirantes como personal estatutario fijo en
la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, por lo que
la omisión del trámite de audiencia establecido en la base sexta de la convocatoria no pro-
duce indefensión real material.

Verificada la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Medio
Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería de las personas referidas, el Tribunal Ca-
lificador eleva a esta Dirección General la propuesta de su exclusión del proceso selectivo.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 10 del Decreto 308/2019, de 26 de noviembre, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Declarar la exclusión de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal
estatutario fijo en la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfer-
mería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, convocadas por Resolución de esta
Dirección General de 15 de junio de 2018 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 29 de junio), de los siguientes aspirantes, por incumplir el requisito exigido en la base 2.1.f)



MARTES 2 DE NOVIEMBRE DE 2021Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 261

B
O

C
M

-2
02

11
10

2-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de la convocatoria “No poseer la condición de personal estatutario fijo en la categoría convo-
cada o equivalente, conforme a lo establecido en la Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviem-
bre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo de equivalencias de las categorías profe-
sionales del personal estatutario de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su situación
administrativa”, en relación con lo establecido en la base 2.2, “Los requisitos establecidos en
la base segunda, deberán poseerse el día de la finalización del plazo de presentación de soli-
citudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión”.

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
***9915** ALBACETE GAMEZ,M. VICTORIA 
***2414** ALVAREZ PADILLA,DAVID 
***6219** ARREAZA RUBIO,ELISA DOLORES 
***7869** ARROYO VERA,M. GEMA 
***6736** BARBA PRADA,MARIA DEL CARMEN
***9808** BARRIOS GARCIA,MARIA TERESA 
***1899** BASTAN AGUADO,ISABEL 
***0559** BRAVO MENDOZA,INMACULADA 
***5734** BRESO MORENO,MARIA FRANCISCA
***4689** BUITRAGO LORO,MARIA DEL PRADO
***9091** BURGOS PAREDES,MARIA CARMEN
***9468** CANALEJAS PICAZO,MARIA JOSE 
***1343** CANO GARCIA,JUANA 
***0998** CARBONERO NAVARRO,ROSA MARIA
***5755** CARMONA MADRID,BEATRIZ 
***8882** CARO ALONSO,PEDRO ANGEL 
***5870** CARRETERO MONTERO,ANTONIA 
***0528** CASELLES MENENDEZ,MARTA 
***7714** CASTELLANO AGUDO,CRISTINA 
***8667** CERRO HERNANDO,ANA ISABEL 
***5981** CORRALES ROCA,MARIA YOLANDA
***3718** DE LA FUENTE PASTRANA,MARIA ISABEL 

PALOMA 
***8721** DEL CERRO GARCIA,MARIA 
***7905** DELGADO PALOMO,MARIANGELES
***2117** DIAZ PACO,ISABEL 
***9909** DIAZ YEPES,NURIA 
***8988** DOMINGUEZ MIRA,EVA 
***5534** DORADO LAZARO,FELIPA 
***4588** ESPARCIA FRIAS,MARIA JOSE 
***7237** FERNANDEZ ARIAS,MARIA SAGRARIO
***4608** FERNANDEZ OSORIO,MAXIMA SONIA
***5333** FERNANDEZ RUIZ,ANA ISABEL 
***6425** GALVEZ GALVEZ,JUAN ANTONIO 
***7437** GARCIA ALONSO,MARIA DEL CARMEN
***8844** GARCIA CASADO,MONSERRAT 
***0978** GARCIA MUÑOZ,FRANCISCO 
***2849** GIL CUEVAS,LAURA 
***3377** GIRON RUBIA,GEMA 
***9323** GOMEZ SANCHEZ,YOLANDA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
***0392** GONZALEZ SACRISTAN,MARIA CRISTINA 
***4159** GUERRERO GALLEGO,ALFONSO 
***9703** GUTIERREZ TEJEDOR,LUIS M. 
***1163** HERAS HERRAIZ,EMERITA 
***9213** HERRERO RODRIGUEZ,FELISA ESTHER 
***4542** HIDALGO DAVILA,MARIA LUISA 
***0595** HIDALGO POZA,TERESO 
***7589** JARA DORADO,M.ANTONIA 
***5270** LIANES VERA,MARIA ESPERANZA 
***9272** LOPEZ AYUSO,MARIA ANGELES 
***5340** MARIBLANCA SEVILLA,MARIA ISABEL 
***7787** MARTIN ALCAZAR,MARIA DEL CARMEN 
***6781** MARTIN GARCIA,ANTONIO JOSE 
***0360** MARTINEZ MUÑOZ,ANA ISABEL 
***6590** MARTINEZ ROMERO,ROSA MARIA 
***7476** MORA RUIZ,SARA
***9192** MORENO CHOCANO ARAGONES,RAQUEL 
***7965** MOYA DE MIGUEL,MARIA ANGELES 
***6088** OCAÑA IBARROLA,ASCENSION 
***9895** PADILLA CANAL,MARIA CONSUELO 
***2671** PIÑERO GARCIA,MARIA BELEN 
***3301** PORTAL BELLON,MANUELA 
***2504** RODRIGUEZ CERDEIRA,SARA 
***0493** RODRIGUEZ MERINO,MARIA JOSE 
***6570** ROMA BRAVO,MARIA TERESA 
***7846** ROMERO SANCHEZ HORNEROS,VIRGINIA 
***1020** RUIZ MAYORAL,MARIA
***5176** SALOMON ESCUDERO,MARTA ROSALIA 
***1882** SANCHEZ ROMERO,ANTONIA 
***5935** SASTRE GARCIA,MARIA SONIA 
***8218** SERRANO FERNANDEZ,ALMUDENA 
***0361** SEVILLA MENA,ISABEL
***6951** SOBRINO PINILLA,BEATRIZ 
***7760** TALAVERA BRASERO,MARIA MARINA 
***5916** TALAVERA FERNANDEZ,CLARA MARIA 
***5165** VAZQUEZ BARROSO,SUSANA 
***7515** VILLALUENGA LOPEZ,MARIA DEL PILAR 
***0442** VILLASEVIL VILLASEVIL,MARIA MILAGROS 
***0846** ZARZA LOPEZ,ROBERTO 
***0612** ZORITA RINCON,MARIA ROSA 

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, las interesadas
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud
Pública, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente
interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 22 de octubre de 2021.—La Directora General de Recursos Humanos y Re-
laciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.

(03/30.372/21)


		2021-11-02T08:08:39+0100




